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Øe-la[;k–184 ¼?k½ jftLVªs'ku uEcj&,lå,låihå@,yå& 
  MCywå@,uåihå@91@2014&16 
 ykblsUl Vw iksLV ,sV dUls'kuy jsV 

 

—

¼ifjfu;r vkns'k½ 

 

jkT; dj vuqHkkx&2 
———— 

la[;k 1039@X;kjg-2&20-9¼47½-17-m0iz0 vf/k0-1&2017-vkns'k¼145½-2020 
y[kuÅ] 23 flrEcj] 2020 

&&&&&& 

vf/klwpuk 

mRrj çns'k eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼mRrj çns'k vf/kfu;e la[;k 1 lu~ 2017½ ¼ftls 
vkxs mDr vf/kfu;e dgk x;k gS½ dh /kkjk 148 ds lkFk ifBr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 128 }kjk çnRr 

'kfDr;ksa dk ç;ksx djds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij vf/klwpuk la[;k d0fu0-2-177@X;kjg-9 ¼47½-
17-m0iz0 vf/k0-1&2017-vkns'k¼03½-2019] fnukad 22 tuojh] 2019 esa vxzrj fuEufyf[kr la'kks/ku djrh gSa] 
vFkkZr~ %& 

mDr vf/klwpuk esa] rhljs ijUrqd ds i'pkr~ fuEufyf[kr ijUrqd c<+k fn;s tk;saxs] vFkkZrk~ %& 

^^ijUrq ;g Hkh fd ml oxZ ds jftLVªh—r O;fDr;ksa] tks mijksDr ijUrqd dh rkfydk ds LrEHk ¼2½ esa 
mfYyf[kr gSa vkSj tks mDr rkfydk ds LrEHk ¼3½ esa ;Fkk fofufnZ"V dj vof/k ds fy, mDr rkfydk ds  
LrEHk ¼4½ esa rRLFkkuh izfof"V esa mfYyf[kr 'krZ ds vuqlkj fooj.kh izLrqr djus esa foQy jgrs gSa fdUrq mDr 
fooj.kh 30 flrEcj] 2020 rd izLrqr djrs gSa] ds fy;s mDr vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds v/khu lans; foyEc 
Qhl dh dqy /kujkf'k vf/kR;Dr gqbZ ekuh tk;sxh tks nks lkS ipkl #i;s ls vf/kd gks vkSj mu djnkrkvksa ds 
fy;s iw.kZr% vf/kR;Dr gqbZ ekuh tk;sxh tgk¡ dqy lans; jkT; dj dh /kujkf'k 'kwU; gks % 

ijUrq ;g Hkh fd mu djnkrkvksa] ftudk iwoZorhZ foRrh; o"kZ esa dqy vkorZ 5 djksM+ #i;s ls vf/kd 
gks] vkSj tks fu;r rkjh[k rd ekg ebZ] 2020 ls tqykbZ] 2020 rd ds fy, iz:i th,lVh vkj&3[k esa fooj.kh 
izLrqr djus esa foQy jgrs gSa] fdUrq mDr fooj.kh] 30 flrEcj] 2020 rd izLrqr djrs gSa] ds fy;s mDr 
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vf/kfu;e dh /kkjk 47 ds v/khu foyEc Qhl dh dqy /kujkf'k vf/kR;Dr gqbZ ekuh tk;sxh tks nks lkS ipkl 
#i;s ls vf/kd gks vkSj mu djnkrkvksa ds fy, iw.kZr% vf/kR;Dr gqbZ ekuh tk;sxh] tgk¡ mDr fooj.kh esa lans; 
jkT; dj dh dqy /kujkf'k 'kwU; gksA** 

2&;g vf/klwpuk rkjh[k 25 twu] 2020 ls izHkkoh gqbZ le>h tk,xhA 

 vkKk ls] 

 vkyksd flUgk] 
 vij eq[; lfpoA 

&&&&&& 
 

 IN pursuance of the provision of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is 
pleased to order the publication of the following English translation of Government notification  
no. 1039/XI-2–20-9(47)-17-U.P. Act-1–2017-Order(145)-2020, dated September 23, 2020 : 

No. 1039/XI-2–20-9(47)-17-U.P. Act-1–2017-Order(145)-2020 

Dated Lucknow, September 23, 2020 

 IN exercise of the powers conferred by section 128 of the Uttar Pradesh Goods and Services Tax 
Act, 2017 (U.P. Act no. 1 of 2017), (hereafter in this notification referred to as the said Act), read with 
section 148 of the said Act, the Governor, on the recommendations of the Council, hereby makes the 
following further amendments in the Notification no. KA. NI.-2–177/XI-9(47)-17-U.P. Act-1–2017-
Order(03)-2019, dated January 22, 2019,  namely :– 

 In the said notification, after the third proviso, the following provisos shall be inserted, namely :– 

 "Provided also that for the class of registered persons mentioned in column (2) of the Table of the 
above proviso, who fail to furnish the returns for the tax period as specified in column (3) of the said 
Table, according to the condition mentioned in the corresponding entry in column (4) of the said Table, 
but furnishes the said return till the 30th day of September, 2020, the total amount of late fee payable under 
section 47 of the said Act, shall stand waived which is in excess of two hundred and fifty rupees and shall 
stand fully waived for those taxpayers where the total amount of state tax payable in the said return is nil: 

 Provided also that for the taxpayers having an aggregate turnover of more than rupees 5 crores in 
the preceding financial year, who fail to furnish the return in FORM GSTR-3B for the months of May, 
2020 to July, 2020, by the due date but furnish the said return till the 30th day of September, 2020, the total 
amount of late fee under section 47 of the said Act, shall stand waived which is in excess of two hundred 
and fifty rupees and shall stand fully waived for those taxpayers where the total amount of state tax 
payable in the said return is nil." 

 2. This notification shall be deemed to have come into effect from the 25th day of June, 2020. 

 

 By order, 

 ALOK SINHA, 

 Apar Mukhya Sachiv. 
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